МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ, ДЕТСКИЙ САД № 25»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

2022
ПРИКАЗ

№

Об утверждении единого графика проведения
оценочныхпроцедур на 1 полугодие 2022-2023 уч.г.

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного
учреждения» Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ», на
основании письма Минпросвещения России исх. № СК-228/03 от 06.08.2021 г,
Рособрнадзора исх. № 01.169/08-01 от 06.08.2021 г; в соответсвии с приказом Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым №1187 от 28.07.2022 года «О реализации
мер по оптимизации графиков проведения оценочных процедур в общеобразовательных
организациях в 2022/2023 уч.г», обеспечения открытости и доступности информации о
системе образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур МБОУ «Школа-гимназия, детский

сад № 25» города Симферополя на 1 полугодие 2022-2023 уч.г. (Приложение №1)
2. Учителям - предметникам:

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели
не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на
проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего объема учебного
времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в
текущем учебном году; - не проводить оценочные процедуры на первом и последнем
уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в
неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;
- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с
образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий
конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или
проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной
процедуры;
- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в
рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся,
формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов.
учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися при выполнении работы, отработка
выявленных проблем, при необходимости -  повторение и закрепление материала;

3. Руководителям МО:
- своевременно вносить корректировки в график контрольных работ.

4. Ответственной за размещение материалов на сайте Аметовой 3.JI. разместитьданный
приказ на официальном сайте школы.

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,
вызванных:

детский сад № 25»

6. Контроль за исполнен*
- другими значимыми
- эпидемиологическои

Р.И. Маслюк

J?
0 с
1•aтmm

Федеральные оценочные процедуры

егиональные оценочные процедуры

1уннцнпальные оценочные процедуры

>ценочные процедуры по инициативе ОО

«сего

Федеральные оценочные процедуры

'егиональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

)ценочные процедуры по инициативе ОО

{сего

Федеральные оценочные процедуры

'егиональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

)ценочные процедуры по инициативе ОО

Icero

Федеральные оценочные процедуры

'егиональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Jcero

11 полугодии 2022-2023 учебного года

= 1  яЯ В л

s i *§
* »

оrt>
S
Hao\

T3er

О
янasо>

-о
т

Яоаа
о \

<г

л
Я
а
о \

чзг

03 л rt4
О

=
>
Л
>
fa
fir*
аоиО
и
В
и
я
ои
>wО
03
>
-
=
и

_  И И

1  s
а л *I Е -я 55е
О °
ta ев £3
S i  >

0  I  SЫ *  50
1 мЫ s
®  a
w

л
л

О
a
aо
jc
a

o x  «  E a s *aоnо
ас

x
a
-ооa•ч ы

■2

V i  ^

1 классы

Русский язык 1 1
• 1

Литературное
чтение

1 1 1

Математика 1 1 1

Окружающий
мир

1 1 1

2 классы
Русский язык 3 3 1 1 2 2 1 1 7

Литературное
чтение

1 1 1 1 2

Математика 1 1 2 2 1 1 2 2 6

Окружающий
мир

1 1 1 1 2

Иностранный
язык
английский)

0 1 1 0 0 1 1 2

3 классы
русский язык 1 1 ' 'к 2 2 2 2 2 2 7

Литературное
ггение

1 1 1 1 2

Математика 1 1 2 2 1 1 2 2 6

Окружающий
лир

1 1 1 1 2

Иностранный
13ЫК
английский)

1 1 1 1 0 1 1 3

4 классы
’усский язык 1 1 2 2 3 3 2 2 8

1итературное
[тение

1 1 1 1 2

Математика 1 1 2 2 2 2 1 1 б

5
классы

П
ериод

проведения
оценочной
процед

уры

Федеральные оценочные процедуры

С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Д
екабрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

В I полугодии 2022-2023 учебного года

В
сего

О
С

Н
О

ВН
О

Е
ОБЩ

ЕЕ
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

:

Русский язык 1 1 2 1 1 1 1 1

Литература 1 1 1

Математика 1 1 2 1 1 1 1 1 1 5

Технология 1 1 1

Биология 1 1 1

6 классы
Иностранный
язык (английский)

0 1 1 1 1 2 2 4

Русский язык 1 1 2 2 2 1 1 5

Литература 1 1 1

Математика 1 2 3 1 1 1 1 5

Технология 1 1

Биология 1 1 1

7 классы
Иностранный
язык (английский)

1 1 1 1 1 1 1 1 4

Русский язык 1 1 1 1 2 2 1 1 5

Литература 1 1 1

Алгебра 1 2 3 1 1 1 1 1 1 6

Г еометрия 1 1 1 1 1 1 3

Физика 1 1 < 1 1 2

Информатика 1 1 1 1 2

Технология 1 1

зИОЛОГИЯ 1 1 1

8 классы
Иностранный
зык (английский)

1 1 2 1 1 1 1 1 1 5

Литература 1 1 1 1

Алгебра 1 1 1 1 2 1 1 1 1 5

Г еометрия 1 1 1 1 1 1 1 1 4

Физика 1 1 1 1 2

Информатика 1 1 1 1 2

Технология 1 1

Химия 1 1 1 1 1 1 1 1 4

Биология 1 1 1 1 1 1 1 1 4

ЭБЖ 1 1 1 1 2

9 классы
Иностранный
[зык (английский)

1 1 1 1 0 2 2 4

Иностранный
зык (немецкий)

1 1 2 2 1 1 1 1 5

'усский язык 1 1 1 2 3 2 2 6

1итература 1 1 1

Математика 1 1 1

алгебра 2 2 1 1 1 1 4

еометрия 1 1 1 1 1 1 1 1 4

>изика 1 1 1 1 2

'нформатика 1 1 1

БЖ 1 1 1 1 2

f  s§ s
я
g  St

о
яв
Яс
scW
Ея

в *  S2
g Я
tг

ы

и
•8я
В  ■
Я:

Кяо0
1
ясг
Яс

1 .  ■в* §
§ ° д оСП V

п  Й
Я
Яс
О ?!

J3 £О) ЯСо  ^
я  я яс

я
g
Яс

П
ериод

проведения
оценочной
процед

уры
Федеральные оценочные процедуры

С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

.

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Д
екабрь

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

В I полугодии 2022-2023 учебного года

Все»

СРЕДН
ЕЕ

ОБЩ
ЕЕ

О
Б

РА
ЗО

В
А

Н
И

Е
:

Русский язык
гехнологический
профиль

1 1
i

1 1 1 1

Литература
гуманитарный
профиль

2 2 1 1 1 1 4

Питература
гехнологический
профиль

2 2 1 1 1 1 4

Алгебра и начала
математического
шализа
гехнологический
фофиль

1 1 1 1 1 1 1 1 4

"еометрия
гехнологический
фофиль

1 1 1 1 1 1 3

Физика
ехнологический
фофиль

2 2 1 1 1 1 4

Информатика
ехнологический
фофиль
Алгебра и начала
1атематического
зализа
уманитарный
[рофиль

1 1 1 1 2 2 4

еометрия
уманитарный
[рофиль

1 1 1 1 1 1 3

Е>изика
уманитарный
[рофиль

1 1 1 1 2

1нформатика
уманитарный
[рофиль

1 1 1

Симия
уманитарный
[рофиль

1>
1 1

Симия
ехнологический
рофиль

1 1 1

1ИОЛОГИЯ
уманитарный
рофиль

1 1 1

«иология
ехнологический
рофиль

1 1 1

)БЖ
уманитарный
рофиль

1 1 1

)БЖ
ехнологический
рофиль

1 1 1

II классы
[ностранный
зык
1НГЛИЙСКИЙ)

1 1 1 1 0 2 2 4

усский язык
ниверсальный
рофиль

1 1 1 1 1 1 3

итература
ниверсальный
рофиль

1 1 1 1 1 1 3

усский язык
гхнологический
рофиль

1 1 1 1 1 1 3

итература
гхнологический
рофиль

1 1 1 1 1 1 3

лгебра и начала
атематического
нализа
ехнологический
рофиль

1 1 2 2 1 1 1 1 5

Г еометрия
технологический
профиль

1 1 1 1 1 1 1 1

Физика
технологический
профиль

1 1 1 1 2 2 2 2 6

Информатика
технологический
профиль

1

Алгебра и начала
математического
анализа
универсальный
профиль

1 1 2 2 1 1 1 1 5

Г еометрия
универсальный
профиль

1 1 1 1 1 1 0 3

Физика
универсальный
профиль

1 1 1 1 2

Информатика
универсальный
профиль

1

Астрономия 1 1 1

Химия
Универсальный
профиль

1 1 1

Химия
технологический
профиль

1 1 1

Биология
универсальный
профиль

1 1 1 1 2

Биология
технологический
профиль

1 1 1

БЖ
шверсальный
эофиль

1 1 1

*

БЖ
:хнологический
эофиль

1 1 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org